
Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Secretário Municipal Adjunto de Administração e Modernização de João Lisboa - MA, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade do Art. 38 da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93, alterada pela 
Lei nº 8.883 .94 e atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98. 

AUTORIZA: 

A abertura do Processo Administrativo para DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme Art. 24, Jnc. II 
da Lei 8.666/93 de 21.06.1993, para o OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante 
com o objetivo de instruir processo. 

01 . Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOB 
DEMANDA DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E SERVIÇOS CORRELATOS PARA A 
REALIZAÇÃO DA LIVE VIRTUAL DO ARRAIÁ DO ARRASTA PÉ, NO MUNICÍPIO DE 
JOÃO LISBOA (MA). 

02. Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

03. Dotação Orçamentária: 

13.392.0007.2 - 130 - Manifestações Artísticas e Cultura 
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

João Lisboa (MA), 08 de junho de 2020. 

IEIRAALVIM 
ação e Modernização 



' 
.. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 006/2021 

O PREFEITO DO MUNICIPIO OE JOÃO LISBOA, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município art. 67. 

RESOLVE: 

Art.1°. Nomear JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM - Secretário e 
Ordenador de Despesas Municipal de Administração e Modernização. 

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos 
placares da Prefeitura de João lisboa. 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do 
Maranhão em 1º janeiro de 2021, 200° ano da Independência e 133° da 
República. 

. 
, "" 
' ~40 LISBOA· "'"'" 

,~ 
\ \ \ 

1 \ A 1 • \ 

VILSON SOARs:k FF~~IR~IMA 
Prefei~\irú~~pal . 

\ :~; 
\ _ 

• .~ldkllarlO I JM~ lllo: 

li JH~'1Utlll.8:IKOOATO- 04/0tmi,1 
,:,1. "'"" 1'l1•. 1o,..i.\!>.1trmc,1n, ◄.~rcncns 
' AOíl" ll<"t" IP íf 1,11• 111, (l ti C:an11~tn en• ,,_,,_ ....... 


